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wysłarczy 9!syponni sé sobie, ie parytetowa wut-łó złota mi:
77 8. 6 d. za uzcję, a!“…·апџ4шв wynosita
“ти?.Jozelt przeto łom rynkowa będzie przy
£227“:wa sessde obllczania wartofct wwiezionego do Auglji
bain—{au»;— złota, zmniejszy to w bardzo zoscznym stopniu
ilość stota, którą Sowiety musiałyby wywieźć g Rosji dls ofi~
mmusowania dane} “slain“;

Posa dwoma powyżs sani ghémmemt sas trariontami Ragd Sowi seki
bédsie sig starat oreeprowadste jessens» kilka o mniejszem
snaczoniu, a minnovicio ;

1/. Przedłużenie sapropomowanago Dress (nglję 3/ miesigcs~
nego terminu,  пісгбоїазмо dla wymówienia kontraktu przes któr
rogokolwisk s Kontrahentów,

2/. Wdsielonia grzes Rząd Angielski

i

konkretnych gwarancjiesa stosie zo pow
Przeciwko  wszelkiero rodzaju Tproie tram" represjom,wywierańym
na nm- i ma terjale ram—nuanta}. de Anglji, Ostataia.
mum ant andor aktualua ze względu na wy padok, który zda-
Żył niedawno temu, Edy porse firme sapielaka, utrzymująca
dawniej stosu ki handlowe z 50840, założyła sądowy protest prse=
ciwko =słatom, dokonanym w ma terjałach rosyjekieh prises Krassina
innej firmie angielskiej, która była zawarła з nin kontrakt,

 

W ciągu bieżącego tygodnia toczyły #1Q nader ożywione ro-
kowania między Rządem Angielskim n tutejszą Delegacją Bolszewi cką,
Wezełako nie musiały ona dogrowadsić do koskratnego
sia, Skoro w drisnuihu " Times" s data 9-go Graduia pojawił się
inspirowany komunikat, 1% mate Jest prawdopodobie/stwo natychnias to-
WOgO savarcia troirte te Handlowerme в Rosją, że Rząd Angielski nie
odstąpi od swego projektu, a że Moskwie Pozostaje przyjąć go, lub
©drzucić, Tymezasem w City daje się częstokroć słyszeć zdanie,~
pochodzące niesawodnia z 128 New Bom!Street, gło wnej kwatery
krassina, iż Rząd Зомізекі bynajmniej nie lmik €1$ z zawarcie»
traktatu hendlowego & Авфдот а stosunkar
handlowych z Angljg posostawia w supotnofct prywataej inicjatywie

128



Londyligke,

- 8 %

Pod tym waględom goûnt bardso uwagi jast ogłoszona w

urs$dowej rad jo" telegraficznej depeszy z Moskwy w (niu

25 decyzja Rzędu Sowietów udzielania koncesji

Cuäzoziomcon, pragugcym eksploatować bogactwa przyrodzone

Rosji / patrz " of lutelligonce" z dunia 1~go Grud~

ція/. Колаістакт, zawarty wiżdzy Rzędem Sowietów a pewnym
amerykańskim syndykatem z Washington Beker Vanderliip'em
na ezelo, miał o@zwierciadlać tem nowy kierunek orjentacji
Sowieckiej. Prusa Aucrykańska odnosi wig maóer sceptycznie
do tego kontraktu, iugpomujęcego rozmiarami udsielonych koncesji
w Syberji, oraz ilością i wartościę majęcego być dostarczobym
Rosji przes Amorykę matorjatu. Biemujej jednak nie podlega
wetoliwofci, 20.  toczę &ię obecnie preliminarne rokowania
Bandlowe między amerykarskimi syndykałami % firmami a Rzędem
Sowiockim po ogłoszeniu prace tego ostatniego wa~
…. na jakich kencosje mogiyby byC uisislons,. Zokozania
to sq inspirowame pres preyssly Natd jako
ewego fodzajo balons d'eseal dla wysondowania gruntu oraz
ogilne} or jentacji Politycznej i ckonomicrnej. з

4 Grudnia tył ostatnim dniem konferencji je
Obradowano nad sprawami: Stosunkéw handlowych z Rosją, odszko-
dowań i roprosji iinansouych względem Buca;

ütosuuki Nandlowe s Ros ją,.

Delogacja francuska zostałs formalnie powiadomiona o
polityco ancielokie) w spravie handlu z Rosją oras 0 wytyes~
nych linjach projektu traktatu bandlowsso, Opracowanego w
londynie, Premjor Loygues oświadczył, że RzQd Francuski w
dalozym ciągu nie sgaésa sig na jakickolwiek perktraktacje
z Rządem Sowieckim i że stawia, jako zasadniczy warunek wszel-
kiego trektatu z awntuilbnnzelgdno тасаніо i wypeini enie
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Przez tych ostatnid: przedwojennych zobowiązać uuu; 2644

Francueki pis bflsie cię jednak gprsceiwinł pawięsasiu
©tosunków „щ…,— ж 20240 prata prywatne jednostki. Tak

© wige obie strony wygowiedsiały swój pogląd mo sprawą Rosyjeką
i nadal sostety ze do za €…

Sprawa…
статитиrоaeeom uнo z ww

Kontersmneja Dstanonila, by finansowi tu

&9rzymierzonych, sysuscsoni przes Zomieją Odszkodowań w Pary=

du, srotkeli sig в @сола ckeperimi

-

ntonieckimi w

w śoiu 17 Grudnia. Pesultaty tago u30 tkanie 5040 т formie ra-

9ortów preostans odnofnym region . Заз $2341 з sig

konferancJa Apylow Pata tw Зт

# Daçlu Hie-lockiege celom całokształtu

€Prawy odsskoś wać, Spalki oj konferencji «oo tam; przedłożone

Bagdem aletw Spreymi rsonysh, które se tw8$ strony gowiadomi;

Komisję Odaskodowań o rezultatach obu konfarencji. Жоті83 а

-

а dostarezonych jo; v ton

8908№ danych us tali wysokofé 3ługu niemieckiego sgośmie z

postanowi Traktatu ego. Promjerey Państw

Sprepmiersenych ustal; ztody rporoby, zepownia jęce wykonanie

preos bloncy zobszięzeń,

Powyższe ćscysja w syfawie jest setem pwyci$st-

wom tomy sagislerle}, dosagajțcaj "ie uetalonie wysokości

Gługu nlemieckisgo przy współudsiele tów niemieckich,

\ Sorava Grocke,тититтm u onę m z nn nm

Zoufersnejs pos tomowiłe wysłać do Aton p> couny note, ostrze

2848 бгзекф przed tymi skutkami astury dica jaki o z

powołanie króla Konstantego m fron gracki ве robs gociągnętoby.

Zrans ja i zusirsegają sobis misuowicie natychaiastowę

cofnięcie krośytów,ndsislonych w iatym 1916 r. €syśceim

i wynoszących ogólną sumę £80,000.000, w rinne} mierse
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jącą na Francję i Anglje. Dzisiaj sytuacja przedstawia się tak,

że z krodytu , otwartego przez Anglj$, Grecja zaczerpnęła już

£6,500.000, zaś kredyt francuski pozostał dotychczas nietkniętym.

Nota powyższa została wr@czona Rządowi G»eckiemu w dniu 5 Grudnia

przez posła angielskiego w Maluch:

Naogół rzec można, że, chociaż Konżerencja Londyfska

-

postano"

wiła utrzymać Traktat Sewrski w jego dotychczasowej formie, nie"

mojej jednak nie wątpliwości, że idea Wielkiej Grecji

upadła wraz z Venizelosem, a Sam traktat stopniowo będzie się

kruszył d an)-ut; Jeżeli Francja hos sbytuiogo oporu sgo*

dziła się na sngielsk; tezQ nienarudzania traktatu, to tylko

dlatego, że mężowie stam francuscy przekonani sę, iż czas i

samożycie zburzę niezawodnie to dzieło polityki angielskiej,

którs Konfersneja Londyńska pod wpływem Curzona ea nkojonowata

i w zasadzie utrzymała.

Plebiscyt па Górnym Slązku,.

W odpowiedzi na notę Ragdu Polskiego z dnia 7 Grudnia

Augielski wręczył tutejszemu Gharg6 „d' Affaires notę

z dnia 9 Gruónia, którs zdradza widoczne niezadowolenie в po"

wodu odrzucenia przez Polskę propozycji, zawartych w nocie

angielskiej z dnia 30-go Lis topeda,i z góry ujemnie przesądza

sprawę przyjęcia proporycji polskich со do głosowania uchodźców

sląskich przez Radę Anbassdorow / patre włącznik/;

Sfery wojskowe Angielskiei francçuskie 84 sdanie, Ze
=-__

у

Polsce grozi темними“atm ванна—чипом na num.

inn Sztabu General nego atarnau! Sir Nam-y busen ми о

tâm najzupetnie] preekonany. To zrozumiane naszego pomini:
 

i przychylne правовим.efer подниму“ данс jednak parali-

ìòmnoogólnym kiel-unum polityki ампицилина: do u-

 

:. -шепнув). зрацим– numind) rosata»: znacznych

ustępstw sa sunnytwychPaźstu Bpraymierson,(ch.a wnur
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351110401 hlm.‘Ze względu na powyższe tutejsza Placówka

Wojskowa zmuszona jest występować na zewnątrz z wielką ostro2-

nością, двп“; o ilo można se sgerami vo jokowemi zupełnie

ceva:-cia dyskutowa? spraw$ ataku bolssowickiogo, 0 tyle sbyt-

nio podkreflanie możliwości tego a taku wobse є ро teczens twa

і Rządu mogłoby bardzo ujemnie odbić się na ogólnym stosunku

Amglji do Polski.

Partja Robotaicza i mogéle Ławica sarowno angielską jak

i francuska raz po raz podaje w swych organach prasowych

/ n.p9"Humanité"/ alarmujące artykuły o rzekomej ogólnej kam:

panji wojenne j, którą Światowa reakcja zamierza rozpo ong 6, pr ze"

civko Rosji Sowjeekiaj na Drayeste поем; C ile przeto wobec

takbego ogólnego nastroju eier lewicowych zbył gło śno прєпод-

lalibyśmy grożące nam niezawodnie niebewpieczeńs two bols zew ic"

kie, święgnglibłrśnyrmn siebie nowe sarzuty imperjaliump, mit

Ui taryam i 1.09 oraz Szukania pretekstów do rzekomej kampanji

wiosenne j,

 

Na tomias t Fiery rzędowa angielskie aż nadto .”igła BĘDĘ-g.-
perene Sas

 

tałyby z naszego ргаухшњ się do groby ataku bolszewickiego,

Waneeeeetastareamezoirena

nam“luggagegat!-puiebanala-73- z RosJą
ferma

 

 

  
klauzuli, gvarantujgeej “прізвищами Polski ze strony rosy je"

"mengeseem aroma e

kiej,lecz pod warunkiem “wenn“„Sigpresa nas t ch mulge}.
w

terytor jalnychiinugch,które samTraktatRyski przuyznaja,aców‚m.—m

 

które przez Auglję uważane ©Q jako sbył wygórowane, W ten sposdb

eccOpraterre"неситеы

мишу!-цw RydzeWSpassСо zaă do wawy tinny-mod. jakę

 

запитаннями nam w razie “оценщике a taku bolszewickiego,

to niezależnie od stanowiska, jakie tutaj ‚вмещавший?

jącego czy negu jącego groźne tego ataku, z góry rzec minął.-

маме ona митними.

1 załącznik,
*······· т.Klaczkowlkiuflal‘e

Kontr Admirsl W. P»

  

"a zgodnose odpisu

altrui/J.
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- 13325/16218.
16008 Vinisterstwe Spraw Zagranicznych

8.5.1,

9.grudnia 1930 roku,

P I LN B.

Szanowny Райфе.

Nam zaszczył potwierdzić odbiór nety Pańskiej Nr.6187 2

7-ge b,m., w której Pan zawiadamia mnie o przyczynach, dla

których Rząd Polski nie jest w możności przyjęcia propesycji

przedłożonych przez Rząd Jego Królewskiej Mości w porozumie-

* niu z Rządem Francji i Włoch w sprawie, by głosy osób upraw

nienych de wzięcia udziału w plebiscycie Górnego Sląska teb-

rane zostały na teryterum okupowanem Niemiec.

Propozycja ta “ghigu дофафа Rządowi Pańskiemu w za-

miarze sprawiedliweco w&wiązania kwestji, mającej b.po-

ważne konsekwencje, Rząd Jego Królewskiej Ме бој. żałuje wobec

teg=o, iż Rząd Polski odrzucił ja. Rząd Polski wysunął

natomiast 3 prepozycje, które nie wypływając jedna z drugiej

sa niezależne od siebie i polegając na przypuszczeniu, że

prawe do głosowania nie powinno być rozciągnięte na wszystkie

osoby urodzone na Górnym Sląsku, są sprzeczne z warunkami

4,0ddziatu dodatku do artykułu 88. Traktatu .‘lorsalaklogo.

Powyższe, zdaniem Rządu Jego Erolewskiej Mości jest tak

sprzeczne z treścią Traktatu, że nie mam żadnej nadziei,by

konferencja Ambasadorów uznała propozycje te za słuszne,r8zx

ważanix,

Mam zaszczyt pozostać z wyso-

Za zgodność tłomaczenia: « kim szacunkiem

; f sługa

ч И] Infor W a ¥ a r A sam
' été za Sekretarza Stanu.
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